
föRENIN!sÅRENDEN 
Föreningen Östergötlands taxerings­
nämndsordföl'knde och kronoombud 
höll sitt ordinarie årsmöte å Wallenbergs­
salen i Linköping, tisdagen den 24 janu­
ari 1956 i omedelbar anslutning till ett av 
länsstyrelsen samma dag anordnat möte 
med länets taxeringsfunktionärer enligt 
75 § taxeringsförordningen. Vid sam­
manträdet voro omkring 200 förenings­
medlemmar närvarande. 

Styrelsens ordförande, f. d. slakthus­
direktören Fritiof Larsson, Linköping, 
öppnade sammanträdet samt hälsade de 
närvarande välkomna till årsmötet, där­
vid han särskilt vände sig till förening­

. ens hedersledamot, borgmästaren Sven 
Lutteman, Norrköping, samt taxerings­
intendenten Rolf Bystedt. 

Landskamreraren Harald Whitefield 
var icke i tillfälle närvara vid årsmötes­
förhandlingarna. 

Att leda dagens förhandlingar utsågs 

väl med att referera lagtextens abderitiska 
formulering, som förutsätter att de skatt­
skyldiga enbart skulle ha intresse ,ff att 
få tiden förlängd. Avdrag för förlust å 

. aktier betecknas som värcleminskningsav­
drag ( sid. 29f.) utan att kravet på kon­
staterad förlust för avdrag beröres. Om 
jordbruk är alls icke fråga, inte förrän 
man kommer till pensionsstiftclserna, och 
då är det en högst diskutabel ståndpunkt 
som intas, nämligen att avdrag åtminsto­
ne för kontant stiftelseavsättning skulle 
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f. cl. slakthusdirektören Fritiof Larsson. 
Ordföranden erinrade om den smärt­

samma förlust, som drabbat föreningen 
genom nämndemannen Ragnar Anders­
sons bortgång. Han erinrade om det ar­
bete, som nämndemannen Andersson ut­
fört för föreningen samt lyste frid över 
hans minne. 

Styrelseberättelsen upplästes och lades 
titan anmärkning till handlingarna. Sedan 
revisionsberättelsen blivit uppläst, bevil­
jades styrelsen ansvarsfrihet för det gång­
na räkenskapsåret. 

Till styrelse för det nya verksamhets­
året valdes slakthusdirektören Fritiof 
Larsson, Linköping, f. d. landsfiskalen 
Oscar Liliebiick, Aby, agronomen Torgny 
Andre, Knivberga, Norrköping, härads­
skrivaren Thore Kallefors, Motala samt 
häradsskrivaren Olof Blom berg, Norr­
köping, samt nyvaldes efter häradsdoma­
ren S. P. Hollertz, Bråta, Ringarum, som 

kunna medgivas även vid redovisning en­
ligt kontantprincipen. Det förefaller nog 
mindre troligt, att RR skulle göra så myc­
ket våld på lydelsen av 1 pkt. anv. till 
22 § KL för att medge ett avdrag i direkt 
strid med jorclbrukstaxeringsreglernas 
tendens att locka storjordbruken över till 
bokföringsmässig redovisning. 

Dessa och andra små anmärkningar 
hindrar emellertid ingalunda, att det iir en 
utomordentligt välkommen bok författarna 
kommit mccl. Den bör bli flitigt använd. 
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avböjt återval, godsägaren Josef Botvi<ls­
soh, Vittinge, Åsvittinge samt efter nämn­
demannen Ragnar Andersson, som avlidit, 
exekutorn G. Eklund, Mjölby. 

Till styrelsesuppleanter valdes krono­
kamreraren Åke Wahlberg, Norrköping, 
och banktjänstemannen Folke Svensson, 
Drättinge, Hägerstad. 

Revisorerna, länsassessorm Birger Car­
ling samt förste lanclskanslisten Gösta To­
lerus, Linköping, omvaldes, likaså revi­
sorssuppleanten, förste lanclskanslisten 
Gösta Sandström. 

Sedan häradsdomaren S. P. Hollertz 
avböjt återval i styrelsen, framförde ord­
föranden föreningens djupt kända tack­
samhet till Herr Hollertz, vilken tillhört 
styrel.sen alltsedan 1938. Under tiden 
1939-1950 såsom skattmästare samt där­
efter aåsom v. ordförande. Herr Hollertz 
har på beskattningens område utfört ett 
synnerligen betydelsefullt arbete och i hög 
grad främjat föreningen och dess syften. 

Föreningen beslutade, såsom ett bevis 
för uppskattning av Herr Hollertz arbete 
inom föreningen, att utse Herr Hollertz 
till hedersledamot av föreningen. 

Årsmötet fastställde i enlighet med 
styrelsens förslag årsavgiften för 1956 
till tio kronor. Avgiften skall av medlem­
marna inbetalas direkt till tidskriften 
Skattenytt. 

Uppdrogs åt styrelsen att utse ombud 
för föreningen vid Riksförbundets års­
möte. 

Upplästes inför årsmötet § 12 i proto­
kollet från T.O.R :s årsmöte i Stockholm 
den 22 oktober 1955 med redogörelse för 
vad Riksförbundets styrelse samt dess 
ordförande företagit i arvodesfrågan. 

Årsmötet beslutade att handlingarna 
med gillande skulle läggas ad acta. 

Vid den efter årsmötet å Stora Hotellet 

gemensamt anordnade middage;1 voro c :a 
60 medlemmar närvarande. 

Till middagen hade föreningen inbju­
dit landskamreraren Harald Whitefield, 
borgmästaren Sven Lutteman, Norrkö­
ping, i sin egenskap av föreningens he­
dersledmot, taxeringsintendenten Rolf 
Bystedt, biträdande taxeringsintendenten 
E. Hjortsberg, länsrevisorn Magnus af 
Ekenstam samt förste landskanslisten 
Patrik Pålsson. 

Efter middagen lämnade landskamrera­
ren Harald Whitefield en ingående redo­
görelse för 1955 års skattelagssakkun­
nigas förslag till en effektivare taxering. 

Ordföranden framförde till landskam­
reraren föreningens tack för den synner­
ligen instruktiva redogörelsen. 

Föreningen Kopparbergs läns 
taxeringsmän. 

Länsstyrelsen i Kopparbergs län hade 
i år kallat ordförande kronombud och 
taxeringskonsulenter i länets samtliga 
taxeringsnämnder till sammanträde enligt 
75 § taxeringsförordningen. I sammanträ­
det som ägde rum torsdagen den 16 feb­
ruari på Grand Rotel i Falun under led­
ning av landskamreraren deltogo c :a 170 
taxerings funktionärer. 

I omedelbar anslutning till sammanträ­
det avhöll Föreningen Kopparbergs läns 
taxeringsmän sitt ordinarie årsmöte under 
ordförandeskap av majoren Jean Br :son 
Rosander. Årsmötet bevistades av ett 90-
tal föreningsmedlemmar. 

Styrelsens berättelse för det sist för­
flutna kalenderåret, föreningens nittonde 
verksamhetsår, föredrogs och lades med 
godkännande till handlingarna. Av den­
samma framgick bl. a., att föreningen un­
der år 1955 haft 169 medlemmar, d v. s. 
samma antal som llnder nännast föregå-
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ende år. Medlemsantalet under år 1955 
motsvarade ungefär en 94-procentig an­
slutning. 

Sedan revjsorernas berättelse över verk­
ställd granskning av föreningens räken­
skaper och förvaltning under kalenderåret 
1955 föredragits, beviljade årsmötet i en­
lighet med revisorernas tillstyrkan styrel­
sen och kassaförvaltaren full och tacksam 
ansvarsfrihet för den tid revisionen om­
fattat. 

Vid därefter företagna val omvaldes 
herr Rosander till föreningens ordförande 
för ytterliggare ett år framåt. I övrigt 
omvaldes till styrelseledamöter stadskas­
sören Helmer Hillström i Borlänge, förste 
taxeringsinspektören Ingemar Johannes­
son i Falun, nämndemannen Enar Pers­
son i Insjön och förvaltaren C. V. Rosen 
i Korsnäs. I styrelsen utsågs vid senare 
avhållet styrelsesammanträde herr Hill­
ström till vice ordförande och herr Johan­
nesson till sekreterare och kassör. Till 
suppleanter i styrelsen omvaldes kamrera­
ren Wilhelm Hansson i Runnvika och 
köpmannen Hjalmar Norman i Avesta. 
Revisorer blevo liksom under föregående 
år löjtnanten C. A. Runegård och upp­
bördsassistenten Rolf Sundlöf med läns­
revisorn Sune Agardt såsom suppleant. 
Föreningens representant vid årsmöten 
inom riksförbundet blev herr Rosander 
med herr Johannesson som ersättare. 

Medlemsavgiften för år 1957 fastställ­
des i likhet med för innevarande år till 
10:-kr. 

Sedan föreningens ordförande till de 
närvarande taxeringsnämndsordförandena 
riktat en vädjan, att var och en av dem 
inom sin kommun skulle söka - i den 
mån så icke redan skett - verka för att 
kommunen kostnadsfritt tillhandahölle 

. varje taxeringsnämn~sledamot ett exem-
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ThXERINGSHUMOR 
Gott råd. 

(Norsk historia insänd av en Skatte­
nytts läsare i Norge.) 

I Norge er det så at varer uttatt til eget 
bruk er omsetningsavgiftspliktig ( 10 o/a 
avgift), således på samme linje som vanlig 
salg til forbrukere. En av revisorene ved 
skatteinspektörkontoret i vedkommende 
fylke hadde til gjennomgåelse regnskapet 
for en apoteker. Revisoren la da merke til 
at apotekeren aldrig hadde fatt ut noen 
varer til eget bruk og skrev til ham herom. 

Som svar kom fölgende brev fra apote­
keren: 

Herr skatteinspektör I 

Jeg kan få opplyse at jeg har tatt en 
pille da og da p. g. a. at jeg har sur mage. 
Ta en pille De også, herr skatteinspektör ! 

Konsekvent ståndpunkt. 

;Erbödigst 

N.N. 

Jag hade i våras telefonsamtal med 
taxeringsintendenten rörande detta spörs­
mål och mitt ställningstagande då var, 
att Ni fick höja min deklaration om inte 
mina förklaringar antogs. - Detta vid­
håller jag fortfarande. 

plar av tidskriften "Skattenytt", förkla­
rades sammanträdet avslutat och samlades 
ett SO-tal föreningsmedlemmar till gemen­
sam middag, i vilken landskamreraren 
Axel Bergström och dagens föredragshål­
lare deltogo såsom föreningens heders­
g-äster. 
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